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Raumname
Abstell
Essenraum
Flur
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HAR
Hauswirtschaft
HM
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Küche
Teeküche
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WC
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HM
BF: 15,56 m2

HM
BF: 12,83 m2

HM
BF: 21,79 m2

HM
BF: 22,03 m2

Flur
BF: 21,58 m2

Flur
BF: 66,09 m2

Küche
BF: 17,33 m2

Teeküche
BF: 9,05 m2

HAR
BF: 33,72 m2

Abstell
BF: 49,71 m2

Hauswirtschaft
BF: 50,38 m2

WC
BF: 3,91 m2

Vorraum
BF: 2,95 m2

WC
BF: 4,03 m2

Vorraum
BF: 3,00 m2

Essenraum
BF: 107,82 m2

TH
BF: 5,44 m2

Freizeitraum
BF: 42,96 m2
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Erdgeschoss 01 Bestand

 Gemeinde Selmsdorf ::: Lübecker Str. 35 ::: 23923 Selmsdorf

Bestand
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<Raumname>>
Treppenhaus: <Treppenhaus>
Raumname
Abstell
Abstell
Flur
Flur
Informatik
Informatik NR
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
PuMi
TH
TH
Vorbereitung
Vorbereitung
Vorraum
Vorraum
WC
WC
WC
WC J
WC J
WC M
WC M
Werken
Werken  NR
Windfang
Summe

Raumnummer
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
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Erdgeschoss
Erdgeschoss

Gemessene Fläche
2,90 m²
3,79 m²
57,09 m²
92,41 m²
57,78 m²
10,05 m²
46,28 m²
57,20 m²
48,81 m²
46,79 m²
69,89 m²
49,32 m²
49,26 m²
4,33 m²
18,42 m²
18,36 m²
15,36 m²
17,36 m²
6,38 m²
5,41 m²
4,62 m²
8,95 m²
2,33 m²
5,04 m²
14,96 m²
9,10 m²
6,65 m²
68,07 m²
18,57 m²
11,87 m²
827,36 m²

Maßnahmen aufgrund erhöhter Brandgefährdung sind nicht erforderlich
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BF: 68,07 m2
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BF: 57,78 m2
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Windfang
BF: 11,87 m2

WC
BF: 8,95 m2

WC
BF: 4,62 m2

WC
BF: 2,33 m2

Klassenraum
BF: 49,26 m2

Klassenraum
BF: 46,28 m2

Flur
B: 57,09 m2

TH
BF: 18,42 m2

TH
BF: 18,36 m2

Klassenraum
BF: 46,79 m2

Klassenraum
FB: <Fertigboden>
WB: <Wandmaterial>
DB: <Material Deckenbelag>
BF: 48,81 m2

FF: 12,75 m2

RU: 28,614 m
RH: 2,700 m
RV: 131,782 m3

Klassenraum
BF: 57,20 m2 Klassenraum

BF: 49,32 m2

Klassenraum
BF: 69,89 m2

Vorbereitung
BF: 17,36 m2

Flur
BF: 92,41 m2

WC M
BF: 6,65 m2

WC M
BF: 9,10 m2

Vorraum
BF: 6,38 m2

Abstell
BF: 2,90 m2

PuMi
BF: 4,33 m2

Vorraum
BF: 5,41 m2

WC J
BF: 5,04 m2 WC J

BF: 14,96 m2

Abstell
BF: 3,79 m2

Vorbereitung
BF: 15,36 m2

B
B

C
C

N



GSPublisherVersion 0.68.100.60

Brandschutztechnische Sanierung Schule Selmsdorf

Planverfasser:

Planungsstufe:

Bauherr:

Maßstab:

Zeichnung

UnterschriŌ Bauherr:

Bauort:

Zeichnungsnr.:Datum:

Obergeschoss 01 Bestand
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Maßnahmen aufgrund erhöhter Brandgefährdung sind nicht erforderlich

<Raumname>>
Treppenhaus: <Treppenhaus>
Raumname
Abstell
Direktor
Flur
Flur
Flur
Flur
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Lager
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Raumnummer
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Gemessene Fläche
7,83 m²
16,97 m²
49,91 m²
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35,71 m²
47,45 m²
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Klassenraum
BF: 47,38 m2

Klassenraum
BF: 47,45 m2

KLassenraum
BF: 49,91 m2

Sekretariat
BF: 17,42 m2

Vorraum
BF: 5,00 m2

Flur
BF: 7,83 m2

Klassenraum
BF: 31,73 m2

Direktor
BF: 16,97 m2

Flur
BF: 60,25 m2 Flur

BF: 35,71 m2

Klassenraum
BF: 56,62 m2

Klassenraum
BF: 49,55 m2

Lehrer
BF: 15,22 m2

WC J
BF: 15,02 m2

WC J
BF: 5,01 m2

PuMi
BF: 4,32 m2

Vorraum
BF: 5,31 m2

Flur
BF: 29,21 m2

Klassenraum
BF: 69,81 m2

Vorbereitung
BF: 17,20 m2

WC M
BF: 6,55 m2

WC M
BF: 8,72 m2

Lager
BF: 2,96 m2

Vorraum
BF: 6,24 m2

Flur
BF: 27,96 m2

Lager
BF: 3,77 m2
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Dachgeschoss 01 Bestand
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Bestand

Hempel:Architekten ::: Mühlenstraße 31 ::: 23966 Wismar

Schulstraße 31 ::: 23923 Selmsdorf

1:100 04.03.2020 01.4

A
 2

2 
x 

23
 x

 1
85

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20
21
22

<Raumname>>
Treppenhaus: <Treppenhaus>
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Summe

Raumnummer
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Gemessene Fläche
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Lehrmittel
BF: 24,46 m2

Lehrmittel
BF: 24,91 m2

Trockenboden
BF: 47,47 m2

Trockenboden
BF: 50,13 m2

Trockenboden
BF: 126,10 m2

TH
BF: 20,06 m2
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Lageplan

Gemeinde Selmsdorf ::: Lübecker Str. 35 ::: 23923 Selmsdorf

Abbruch / Neu

Hempel:Architekten ::: Mühlenstraße 31 ::: 23966 Wismar

Schulstraße 31 ::: 23923 Selmsdorf

1:500 04.03.2020 02.1
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Gemarkung: Selmsdorf Dorf
Flur: 3
Flurstück: 221/7

Kreis: Landkreis Nordwestmecklenburg
Gemeinde: Selmsdorf
Lage: Schulstr. 31

Auszug aus dem
Liegenschaftskataster
Liegenschaftskarte MV 1:1000

Erstellt am 23.05.2016

© Vermessungs- und Geoinformationsbehörden Mecklenburg-Vorpommern
Vervielfältigung, Weiterverarbeitung, Umwandlung, Weitergabe an Dritte oder Veröffentlichung bedarf der Zustimmung
der zuständigen Vermessungs- und Geoinformationsbehörde. Davon ausgenommen sind Verwendungen zu
innerdienstlichen Zwecken oder zum eigenen, nicht gewerblichen Gebrauch (§ 34 Abs. 1 GeoVermG M-V).
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Maßstab 1:1000

Kataster- und Vermessungsamt
für den Landkreis
Nordwestmecklenburg

Rostocker Str. 76
23970 Wismar
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<Raumname>>
Raumname
Abstell
Essenraum
Flur
Flur
Flur
HAR
Hauswirtschaft
HM
HM
HM
HM
Küche
Teeküche
TH
Vorraum
Vorraum
WC
WC
Summe

Raumnummer
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss
Kellergeschoss

Gemessene Fläche
49,71 m²
107,82 m²
42,96 m²
21,58 m²
66,09 m²
33,72 m²
50,38 m²
12,83 m²
21,79 m²
22,03 m²
15,56 m²
17,33 m²
9,05 m²
5,44 m²
3,00 m²
2,95 m²
4,03 m²
3,91 m²
490,18 m²
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2,
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4,225

1,45
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HM
BF: 15,56 m2

HM
BF: 12,83 m2

HM
BF: 21,79 m2

HM
BF: 22,03 m2

Flur
BF: 21,58 m2

Flur
BF: 66,09 m2

Küche
BF: 17,33 m2

Teeküche
BF: 9,05 m2

HAR
BF: 33,72 m2

Abstell
BF: 49,71 m2

Hauswirtschaft
BF: 50,38 m2

WC
BF: 3,91 m2

Vorraum
BF: 2,95 m2

WC
BF: 4,03 m2

Vorraum
BF: 3,00 m2

Essenraum
BF: 107,82 m2

Freizeitraum
BF: 42,96 m2

AußentreppeAußentreppe
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B
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C
C
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<Raumname>>
Treppenhaus: <Treppenhaus>
Raumname
Abstell
Abstell
Flur
Flur
Informatik
Informatik NR
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
PuMi
TH
TH
Vorbereitung
Vorbereitung
Vorraum
Vorraum
WC
WC
WC
WC J
WC J
WC M
WC M
Werken
Werken  NR
Windfang
Summe

Raumnummer
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss

Gemessene Fläche
2,90 m²
3,79 m²
57,09 m²
92,41 m²
57,78 m²
10,05 m²
46,28 m²
57,20 m²
48,81 m²
46,79 m²
69,89 m²
49,32 m²
49,26 m²
4,33 m²
18,42 m²
18,36 m²
15,36 m²
17,36 m²
6,38 m²
5,41 m²
4,62 m²
8,95 m²
2,33 m²
5,04 m²
14,96 m²
9,10 m²
6,65 m²
68,07 m²
18,57 m²
11,87 m²
827,36 m²
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45

1,25

125 1,45

1,555 1,30
2,30

1,30

1,45 1,04 1,45
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AußentreppeAußentreppe

A-01

A-
03

Werken
BF: 68,07 m2

Informatik
BF: 57,78 m2

Informatik NR
BF: 10,05 m2

Werken  NR
BF: 18,57 m2

Windfang
BF: 11,87 m2

WC
BF: 8,95 m2

WC
BF: 4,62 m2

WC
BF: 2,33 m2

Klassenraum
BF: 49,26 m2

Klassenraum
BF: 46,28 m2

Flur
B: 57,09 m2

TH
BF: 18,42 m2

TH
BF: 18,36 m2

Klassenraum
BF: 46,79 m2

Klassenraum
FB: <Fertigboden>
WB: <Wandmaterial>
DB: <Material Deckenbelag>
BF: 48,81 m2

FF: 12,75 m2

RU: 28,614 m
RH: 2,700 m
RV: 131,782 m3

Klassenraum
BF: 57,20 m2 Klassenraum

BF: 49,32 m2

Klassenraum
BF: 69,89 m2

Vorbereitung
BF: 17,36 m2

Flur
BF: 92,41 m2

WC M
BF: 6,65 m2

WC M
BF: 9,10 m2

Vorraum
BF: 6,38 m2

Abstell
BF: 2,90 m2

PuMi
BF: 4,33 m2

Vorraum
BF: 5,41 m2

WC J
BF: 5,04 m2 WC J

BF: 14,96 m2

Abstell
BF: 3,79 m2

Vorbereitung
BF: 15,36 m2

B
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C
C
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Bestand
Neu
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<Raumname>>
Treppenhaus: <Treppenhaus>
Raumname
Abstell
Direktor
Flur
Flur
Flur
Flur
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Klassenraum
Lager
Lager
Lehrer
PuMi
Sekretariat
Vorbereitung
Vorraum
Vorraum
Vorraum
WC J
WC J
WC M
WC M
Summe

Raumnummer
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
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Obergeschoss
Obergeschoss
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Obergeschoss
Obergeschoss
Obergeschoss
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Obergeschoss
Obergeschoss
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Obergeschoss
Obergeschoss

Gemessene Fläche
7,83 m²
16,97 m²
49,91 m²
27,96 m²
29,21 m²
35,71 m²
47,45 m²
31,73 m²
60,25 m²
56,62 m²
49,55 m²
69,81 m²
47,38 m²
3,77 m²
2,96 m²
15,22 m²
4,32 m²
17,42 m²
17,20 m²
5,31 m²
5,00 m²
6,24 m²
15,02 m²
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6,55 m²
8,72 m²
643,13 m²
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+5,19
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Klassenraum
BF: 47,38 m2

Klassenraum
BF: 47,45 m2

KLassenraum
BF: 49,91 m2

Sekretariat
BF: 17,42 m2

Vorraum
BF: 5,00 m2

Flur
BF: 7,83 m2

Klassenraum
BF: 31,73 m2

Direktor
BF: 16,97 m2

Flur
BF: 60,25 m2 Flur

BF: 35,71 m2

Klassenraum
BF: 56,62 m2

Klassenraum
BF: 49,55 m2

Lehrer
BF: 15,22 m2

WC J
BF: 15,02 m2

WC J
BF: 5,01 m2

PuMi
BF: 4,32 m2

Vorraum
BF: 5,31 m2

Flur
BF: 29,21 m2

Klassenraum
BF: 69,81 m2

Vorbereitung
BF: 17,20 m2

WC M
BF: 6,55 m2

WC M
BF: 8,72 m2

Lager
BF: 2,96 m2

Vorraum
BF: 6,24 m2

Flur
BF: 27,96 m2
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BF: 3,77 m2
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Treppenhaus: <Treppenhaus>
Raumname
Lehrer
Lehrmittel
TH
Trockenboden
Trockenboden
Trockenboden
Summe

Raumnummer
Dachgeschoss
Dachgeschoss
Dachgeschoss
Dachgeschoss
Dachgeschoss
Dachgeschoss

Gemessene Fläche
24,46 m²
24,91 m²
20,06 m²
47,47 m²
50,13 m²
126,58 m²
293,61 m²
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Lehrmittel
BF: 24,46 m2

Lehrmittel
BF: 24,91 m2

Trockenboden
BF: 47,47 m2

Trockenboden
BF: 50,13 m2

Trockenboden
BF: 126,10 m2

TH
BF: 20,06 m2
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